MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br
Site: ufrr.br/conselhos

RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 092, de 22 de dezembro de 2023

Cria o Curso Técnico em Alimentos da Universidade Federal de
Roraima e dá outras providências.

O  PRÓ-REITOR  DE  ENSINO  E  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  RORAIMA  NO  EXERCÍCIO  DA  PRESIDÊNCIA  DO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto
e  o  Regimento  Geral,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  Eletrônico  nº
23129.016004/2021-60 e o que deliberou o Conselho em Reunião Ordinária do dia 29
de novembro de 2023

RESOLVE:

Art.  1º Criar  o  Curso Técnico  em Alimentos  da Universidade Federal  de Roraima,
conforme  o  Projeto  Pedagógico  do  Curso  anexo,  que  passa  a  integrar  a  presente
Resolução.

Art.  2º  Determinar  que  a Pró-Reitoria  de  Ensino  e  Graduação,  através  dos  setores
competentes que compõem sua estrutura organizacional, tome as medidas necessárias
junto ao Ministério da Educação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as
disposições contrárias.

Secretaria dos Conselhos Superiores, 22 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Antonio Carlos Sansevero Martins
Presidente do Conselho Universitário – Em exercício

Publicada na página de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR
Em: 22/12/2023

		2023-12-22T12:36:33-0300